REQUERIMENTO Nº 38/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações se existe projeto de construção de “acostamento”, no trecho da Estrada
Benedito Rodrigues Cardoso, Bairro Monte Negro, mais precisamente entre os Loteamentos
Jardim Eldorado e Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Ouvido Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa de Leis
se existe projeto referente à construção de “acostamento” no trecho da Estrada Benedito
Rodrigues Cardoso, Bairro Monte Negro, mais precisamente entre os Loteamentos Jardim
Eldorado e Jardim das Acácias.

Em caso negativo, requeiro-lhe, ainda, que o setor competente realize um projeto, com os
seus devidos custos e detalhamento, para que esta Casa possa solicitar recursos via emenda
parlamentar e/ou Casa Civil do nosso Estado.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2019.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE

Vereador